
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) – ZENSON DI PIAVE (TV) 

Tel. 0422/895335   E-mail: tvic832007@istruzione.it   Pec: tvic832007@pec.istruzione.it   Sito internet: www.icsanbiagio.edu.it 

Via II Giugno, 43   CAP 31048   C.F. 80019120262   Cod. min: TVIC832007   Ambito territoriale n° 15 Treviso sud 

 

Prot. e data, vedasi timbratura  

 
 

 
Agli Atti 

All’Albo 

 

Oggetto: adozione del Protocollo per la somministrazione di farmaci in ambito scolastico dell’Istituto 

Comprensivo di San Biagio di Callalta. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste le Raccomandazioni prot. n. 2312 del 25 novembre 2005 a firma congiunta del Ministero dell’Istruzione 
e del Ministero della Salute contenenti linee guida per la somministrazione dei farmaci in orario scolastico;  

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale Veneto n. 3 del 4 gennaio 2019 che disciplina in modo organico 

la somministrazione di farmaci a scuola;  

Visto il Decreto n. 6 del 27 marzo 2019 del Direttore della direzione farmaceutico, protesica, dispositivi 
medici che definisce e adotta i moduli per la richiesta di somministrazione di farmaci a scuola in attuazione 

della D.G.R. n. 3 del 4.1.2019; 

Considerati i principi costituzionali del diritto all’istruzione e della tutela della salute; 

Visto il D.lgs. n. 196/2003 e il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) in materia di protezione dei dati personali; 

Considerata la necessità di garantire il diritto all’istruzione e alla salute agli alunni portatori di patologie 

croniche e/o che necessitano di farmaci salvavita in orario e ambito scolastico; 

Ritenuta l’indifferibilità e l’urgenza di definire un protocollo operativo che disciplini la somministrazione dei 
farmaci in orario e ambito scolastico, 

DECRETA 

con il presente atto è adottato il Protocollo per la somministrazione di farmaci in orario e ambito scolastico 
dell’Istituto Comprensivo di San Biagio di Callalta, allegato al presente decreto, che disciplina ruoli, 

responsabilità e modalità operative per la somministrazione/autosomministrazione dei farmaci in orario e 

ambito scolastico. 

Il protocollo potrà essere revisionato in relazione alle esigenze organizzative dell’Istituto e a eventuali 

aggiornamenti normativi. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo online dell’Istituto. 

 

 

 Il Dirigente scolastico 

Stefano Pasquale 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme a esso connesse 
 

 

Firmato digitalmente da STEFANO PASQUALE

mailto:tvic832007@istruzione.it
mailto:tvic832007@pec.istruzione.it
http://www.icsanbiagio.edu.it/

		2025-10-27T12:03:22+0000
	Stefano Pasquale




